Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Двадцать пятое заседание
Совета муниципального образования город Балаково

Р Е Ш Е Н И Е № 127
26 октября  2007 года

О внесении изменений и дополнений в Положение
«О   Совете  муниципального  образования  город
Балаково»,   утвержденное   решением   Совета
муниципального  образования город Балаково
№ 38 от 31.03.2006 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              в Российской Федерации», Уставом муниципального образования                         город Балаково, Совет муниципального образования город Балаково

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О Совете муниципального образования город Балаково», утвержденное решением Совета муниципального образования город Балаково № 38 от 31.03.2006г., следующие изменения и дополнения:

а) в абзаце 2 пункта 1.9. слова «…Собранием депутатов Балаковского муниципального образования» заменить на слова «…Собранием Балаковского муниципального района»;

б) пункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:
2.3.1. В случае отсутствия главы города Балаково                                        или невозможности исполнения им должностных обязанностей                       его полномочия возлагаются на председателя постоянного комитета Совета города Балаково, осуществляющего свою деятельность                          на постоянной основе, в порядке, предусмотренном Регламентом Совета города Балаково.

в) пункты  2.5.,  2.5.1.  изложить в следующей редакции:

2.5. Контрольно-счетная комиссия муниципального образования город Балаково является контрольным органом  муниципального образования, образуемым Советом города Балаково в количестве                       3 человек на срок полномочий Совета города Балаково.
2.5.1. Председатель контрольно-счетной комиссии  муниципального образования утверждается Советом города Балаково большинством  голосов от установленного числа депутатов Совета город Балаково.

г) пункт 3.1.5 изложить в следующей редакции:

3.1.5. Определение порядка управления и распоряжения имуществом,  находящимся в муниципальной собственности;

д) пункт 3.3.2. изложить в следующей редакции:

3.3.2. Утверждение генеральных планов муниципального образования город Балаково, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов муниципального образования город Балаково документации по планировке территории, утверждение местных нормативов  градостроительного проектирования муниципального образования город Балаково, утверждение порядка резервирования земель и изъятия, в том числе путем выкупа земельных участков  в границах поселения                      для муниципальных нужд
е) пункт 3.3.5 изложить в следующей редакции:

3.3.5. Утверждение порядка определения размера платы                           за пользование муниципальным имуществом;
ж) абзац 1 пункта 3.7.1. исключить;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. главы муниципального образования                          О.В. Болякина